uiundando balneo, tenuis lapidibus ad pavandum, calce et plastro emplis ad preparan-

dum et reparanda caméra et recooperienda cum tegulis, lignis, tabulis vocatis navar-

riscus , et aliis tabulis emptis, portis factis de novo in balneo, preparanda caméra balnei,

preparanda rota perquaniaqua extrabiturad opus balnei, mundando puteo, extrahenda

aqua, faciendis cordis de virgis ad opus balnei, et extrahenda aqua de balneo cum sau-

meriis localis, lignis quercus emptis ad opus cenie, clavis, seris et tabulis emplis ad fa-

cienda parva vasa vocata cochaires ad opus cenie, clavis et tabulis emplis ad circumdan-

dum puleum, latomis et carpentariis localis ad operandum in isto opère de lapidibus et

lignis, plastio el calce et lampadibus emplis ad faciendum bitumen in cooperlorio

balnei ad videndum inlus, operariis et saumeriis locatis ad porlandum lapides, calcem,

plastrum , ligna et alia neccessaria , ligno emplo ad calefaciendum balneum et recoope-

rienda domo supra puteum, el pro expensis latomorum. . . 1 Item pro extrahenda et

reparanda calderia in qua calelicitur aqua, que erat fracla, videlicet pro duobus quin-

tallis et dimidio cupri emptis, et clavis ad ponendum et Cgendum cuprum in calderia,

cum bitumine facto 1er ad opus calderie, quia non poteral tenere aquam, ligno empto

ad calefaciendani aquam , cum locatione latomorum et operariorum Pro portanda

calderia ad balneum, locanda et exli ahenda, 1er claudenda fornace calderie ad calefacien-

dani aquam, farina, calce, ovis, oleo, lino, résina, aceto et splenis vaccarum ad opus

bituminis. 5 Item pro mundando et lavando balneo 1 Ilem pro candelis el seppo emplis

ad habendum lumen. 1 1tem clavis ad opus calderie, seris ad opus portarum balneorum,

' Ces maisons, qui faisaient alors partie des bains eux-mêmes étaient ordinairement loués,

bains d'iîslella, payaient en 1286, une rente le vieux neuf livres, le neuf six, (Fol. 3 reclo

de six sous :— «De domibus que fuerunt bal- et 35 verso.)

neorum, vj solides.» (Fol, 88 recto.)— Les

UlST. DK LA GGEHRE DE NAV. 7»
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preparanda scala, expensis latomorum et operariorum, circulis et viminibus emptis ad

opus tine, cmn locatione unius latomi , . . cum plastro empto ad claudendum foramen

diclam fornazo , locanda calderia, et preparandis conductibus. Sunima dicLorum ope-

rum, xlix libras x solides iiij denarios.

1 Pro operibus factis in balneo novo per parles, videlicet pro ligno, tabulis et tegulis

emptis, lapidibus portalis, plastro empto ^nslrumentis vocatis auazios et lampadibus

emptis ad opus balnei, tenuis lapidibus emplis et portalis ad os calderie, recooperiendo

balneo, reparando intervallo quod ceciderat, unde comburebatur quedam domus prope

balneum , clavis emptis , locatione latomorum et aliorum operariorum . . . Summa dicto-

rum operum, vj libras xvij solidos v denarios obolum. (Fol. 35 verso.)

Quelque considérables que fussent ces réparations, elles ne suffirent

pas, et il en fallut d'autres plus tard. Le même registre nous en a conservé

le détail :

Pro operibus factis in balneo veteri , scilicet pro preparanda cenia , ligno empto per

partes, brachio qnodam derodelo, cavilUs ferri, clavis vocatis (ie en(a6/ar, lamine ferri

,

labulis ad facienda instrumenta vocata cocharras, clavis emptis, quadam virga empta ad

opus cenieadextrabendam aquam, cum locatione latomorum et aliorum operariorum. . .

Ixij solidos. 1 Pro operibus factis in balneo novo, videlicet pro virgis emptis ad facien-

dam cordam cenie ad extrahendam aquaui. ^ Item pro facienda de novo coquina inlra

balneum , cum lignis quercus emptis ad opus coquine. T Item pro reparanda cenia ubi

cadit aqua frigida , de lignis quercus emptis. 1 1tem pro quodani ligno quercus empto ad

suste[n]landam coquinam, laminibus ferri et clavis emptis, preparanda tina ubi cadit

aqua calefacta , cum lignis emptis ad opus dicte tine, tabulis vocatis legoas ad opus ejus-

dem tine, clavis et laminibus ferri ad opus tine, et stupa. 1 Item pro lignis emptis ad

preparandam rotam balnei. 1 Item pro barris, bertavillis ferri, et clavis emplis ad opus

portarum balnei , cum locatione latomorum et aliorum operariorum . . . Ixj solidos ij de-

narios obolum. (Fol. 68 r°.)

1 Pro operibus factis in balneo veteri, videlicet pro reparanda cenia, cum cordis

emptis et factis ad extrahendam aquam . . . .xvij solidos viij denarios. 1 Item pro operi-

bus factis in balneo novo, videlicet pro lignis emplis ad faciendas portas intus balneum,

clavis emptis et una tina quercus empta, laminibus ferri ad opus dicte tine, cordis

emptis ad opus dicte tine, plastro empto et portato ad parandum balneum, cum loca-

tione et expensis latomorum. Ixxij solidos xj denarios. 1 Item pro tegulis emptis ad coo-

periendum dictum balneum, ix solidos. (Fol. q8 verso, 99 recto.)

Les articles suivants se rapportent aux bains de Tudela :

De locatione halneorum.

De locatione balnei Sancli Salvatoris, .xxv libras. 1 De locatione balnei vocati de porta